



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	23.560.452,02	11.242.052,96	11.242.052,96	11.780.226,01	11.780.226,01	11.045.335,18
RECEITAS DE CAPITAL	2.708.899,90	100.550,04	100.550,04	1.354.449,95	1.354.449,95	378.950,00
SUBTOTAL	26.269.351,92	11.342.603,00	11.342.603,00	13.134.675,96	13.134.675,96	11.424.285,18
(-) DEDUÇÕES	3.865.690,42	1.528.049,94	1.528.049,94	1.932.845,21	1.932.845,21	1.633.960,33
Receitas de Operações de Créditos	1.266.000,00	0,00	0,00	633.000,00	633.000,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	34.196,62	181.050,00	181.050,00	17.098,31	17.098,31	36.505,81
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	250,02	250,02	0,00	0,00	261.050,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.565.493,80	1.346.749,92	1.346.749,92	1.282.746,90	1.282.746,90	1.336.404,52
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	22.403.661,50	9.814.553,06	9.814.553,06	11.201.830,75	11.201.830,75	9.790.324,85

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	20.850.799,99	10.425.400,00	10.425.400,00	15.952.878,59	15.952.878,59	8.885.078,87	8.885.078,87	7.903.772,90
(-) Juros e Encargos da Dívida	5.000,00	2.500,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	20.845.799,99	10.422.900,00	10.422.900,00	15.952.878,59	15.952.878,59	8.885.078,87	8.885.078,87	7.903.772,90
DESPESAS DE CAPITAL	2.018.111,17	1.009.055,59	1.009.055,59	1.679.534,04	1.679.534,04	1.266.991,67	1.266.991,67	212.398,38
(-) Deduções	5.000,00	2.500,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.383,64
Amortização de Dívida	5.000,00	2.500,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.383,64
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	22.858.911,16	11.429.455,58	11.429.455,58	17.632.412,63	17.632.412,63	10.152.070,54	10.152.070,54	8.106.787,64
RESULTADO	-22.858.911,16	-11.429.455,58	-11.429.455,58	-17.632.412,63	-17.632.412,63	-10.152.070,54	-10.152.070,54	-8.106.787,64
RESULTADO	-20.293.417,36	-10.082.705,66	-10.082.705,66	-16.349.665,73	-16.349.665,73	-8.869.323,64	-8.869.323,64	-6.770.383,12
RESULTADO	-455.249,66	-1.614.902,52	-1.614.902,52	-6.430.581,88	-6.430.581,88	1.049.760,21	1.049.760,21	1.683.537,21

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	-633.000,00	-633.000,00	-633.000,00
(-) Disponibilidade de Caixa	4.140.184,39	4.140.184,39	4.182.190,89	42.006,50	42.006,50
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	241.876,00	241.876,00	241.439,16	-436,84	-436,84
(+) Restos a Pagar Processados	-244.489,31	-244.489,31	-6.552,07	237.937,24	237.937,24
(II) Dívida Consolidada Líquida	4.137.571,08	4.137.571,08	3.784.077,98	-353.493,10	-353.493,10
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	4.137.571,08	4.137.571,08	3.784.077,98	-353.493,10	-353.493,10